FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ALTAMIRA/PA UCITANET’

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO
ELETRONICO

PREGAO ELETRONICO N 033/2023

PROCESSO LICITATORIO
0604001/2023/CGL

As 10:01:41 horas do dia 15 de Junho de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregéo eletrdnico que tem como objeto: Contratacdo de empresa
especializada em manutencao preventiva e corretiva de aparelho respiratério pulmonar..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessao de pregéo, conforme disposi¢des contidas na Lei Federal n® 10.520/02; na Lei Complementar n® 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal n® 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposi¢des fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposi¢des contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificacdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

S A XINGU LTDA 22.312.374/0001-85

Propostas

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragéo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO E ESPECIFICACOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histdrico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situacao Motivo
42188 S A XINGU LTDA 22312374000185 SERVICO SERVICO R$ 177.121,00 -

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo
S A XINGU LTDA 22.312.374/0001-85 R$ 177.121,00 14/06/2023 23:42:25 Classificado
S A XINGU LTDA 22.312.374/0001-85 R$ 170.000,00 15/06/2023 15:42:40 Negociacao

Mensagens do Lote 1

Usuario Data/Hora Mensagem
Sistema 15/06/2023 O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
10:15:13
Sistema 15/06/2023 O LOTE 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos

10:18:24 ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 sera encerrado automaticamente!



Mensagens do Lote 1

Usudrio

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Fornecedor
42188

Fornecedor
42188

Fornecedor
42188

Fornecedor
42188

Fornecedor
42188

Fornecedor
42188

Fornecedor
42188

Sistema

Sistema

Sistema

Fornecedor
42188

Fornecedor
42188

Fornecedor
42188

Fornecedor

42188

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

15/06/2023
10:28:26

15/06/2023
10:40:22

15/06/2023
10:55:25

15/06/2023
10:58:36

15/06/2023
10:59:40

15/06/2023
11:09:41

15/06/2023
15:33:56

15/06/2023
15:36:21

15/06/2023
15:37:16

15/06/2023
15:38:34

15/06/2023
15:40:07

15/06/2023
15:40:37

15/06/2023
15:41:56

15/06/2023
15:42:02

15/06/2023
15:42:40

15/06/2023
15:47:49

15/06/2023
16:50:04

15/06/2023
16:54:11

15/06/2023
16:54:29

15/06/2023
17:01:49

16/06/2023
09:35:17

16/06/2023
09:39:03

16/06/2023
10:09:05

16/06/2023
10:13:20

Mensagem

Como nao houve lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogacao

automatica.

O LOTE 1 esta em negociagéo e ficara aberto para lances pelo periodo de 15 minutos.

O tempo de negociagdo esta encerrado.

O fornecedor S A XINGU LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$177.121,00.

O LOTE 1 estd em negociacao e ficard aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

O tempo de negociacao esta encerrado.

Ola, sim

podemos sim

deixar no vallor 177.000,00

de qual valor vc precisa ?

172.050,00

ok...170.000,00

Certo

O LOTE 1 esta em negociacgao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

LOTE 1 negociado no valor de R$ 170.000,00 pelo fornecedor ID: 42188 - Data Prop.: 14/06/2023 23:42:25

O tempo de negociacao foi encerrado.

um minuto !

Enviei apenas o contrato!

Ou queres todo aquele arquivo zipado novamente

Sr pregoeiro pode encerrar o prazo, ja enviei o contrato, como documento complementar!

Srs. licitantes, apds a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor S A XINGU LTDA

-22.312.374/0001-85 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatério.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intengdo de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de recurso, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

A disputa do LOTE 1 esta encerrada. Despacho: Por entender que ndo ha mais trabalhos a ser realizado, finalizo a sessao. Ao
arrematante, aguarde contato para assinatura da Ata..



Classificacao Final do Lote 1

Posicao

10

Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

S AXINGU LTDA 22.312.374/0001-85 R$ 170.000,00

Mensagens Geral

Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Data/Hora

15/06/2023
10:01:41

15/06/2023
10:03:17

15/06/2023
10:15:05

15/06/2023
10:22:36

15/06/2023
10:39:03

15/06/2023
10:40:05

15/06/2023
10:40:55

15/06/2023
11:00:15

15/06/2023
11:11:19

15/06/2023
15:33:17

15/06/2023
15:34:59

15/06/2023
15:38:14

15/06/2023
15:40:17

15/06/2023
15:41:29

15/06/2023
15:47:32

15/06/2023
15:48:13

15/06/2023
16:47:36

15/06/2023
16:47:57

15/06/2023
16:51:44

15/06/2023
16:52:32

Mensagem

Bom dia, senhores licitantes. Declaro aberta sessao publica que tem por objetivo a contratagdo de empresa especializada em
manutencgao preventiva e corretiva de aparelho respiratério pulmonar.

Irei analisar as propostas enviadas e logo daremos inicio a fase de lances. Permanecam conectados.

Vamos dar inicio aos lances.

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Senhores licitantes, peco desculpas pela demora, houve um problema técnico com a internt a qual o computador esta conectado.

Dando continuidade a sessao, abrirei prazo para negociagao.

Visando maior economia para a administragao, observando os principios da eficiéncia e da economicidade, solicito que a proposta
encaminhada seja reavaliada, com um valor mais vantajoso para a Administracao Publica.

S A XINGU LTDA, senhor licitante, essa é a melhor proposta disponivel ?

Partiremos para a andlise da documentagdo encaminhada. Retornaremos hoje (15/06/2023) as 15h30min.

Senhor licitante, o senhor esta Online ?

Podemos negociar o valor ofertado ?

essa é a menor quantia que o senhor consegue ?

R$ 170.00,00 esta razoavel ?

Irei abrir o prazo para registrar o novo valor.

Senhor licitante, irei verificar a documentagdo encaminhada, vamos retornar a sessdo daqui a uma hora.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n® 033/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Andlise de documentacdo.. A REABERTURA sera no dia 15/06/2023 16:47 (horario de Brasilia), para continuacdo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n® 033/2023 foi REABERTO, para continuagdo do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Senhor licitante, no que se refere ao Atestado de Capacidade Técnica emitido pelo secretario de saude da cidade de Placas, no Estado
do Para, o mesmo menciona um contrato de numero 20220175 e que este encontra-se anexo, porém s6 ha uma folha no arquivo
encaminhado. Solicito entdo que seja encaminhado novamente a documentacdo com seus anexos e demais documentos
comprobatérios de que ha a possibilidade de fornecimento.

O prazo para envio dos documentos complementares, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 15/06/2023 16:51:00hs até o dia 15/06/2023 18:51:00hs para o(s) fornecedor(es):

S A XINGU LTDA.

O fornecedor S A XINGU LTDA acabou de ENVIAR contrato_20220175_sa_xingu_1686858752.pdf no habilitanet.



Usuario

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

15/06/2023
16:56:23

15/06/2023
17.02:25

15/06/2023
17:04:43

15/06/2023
17:05:29

15/06/2023
17.08:24

15/06/2023
17:42:35

16/06/2023
09:00:01

16/06/2023
09:00:03

16/06/2023
09:16:49

16/06/2023
09:37:52

Mensagem

O fornecedor S A XINGU LTDA acabou de ENVIAR contrato_20230043_2023_1686858983.pdf no habilitanet.

O prazo do Habilitanet para o fornecedor S A XINGU LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)'.

Senhor licitante, peco que encaminhe a Proposta Final Readequada. Retornaremos com a sess@o amanha as 09h00min, horario este

que se encerra o prazo para encaminhar.

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 15/06/2023 17:02:00hs até o dia 16/06/2023 09:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

S A XINGU LTDA.

O fornecedor S A XINGU LTDA acabou de ENVIAR proposta_readequada_1686859704.pdf no proposta final.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 033/2023 foi SUSPENSO.

Motivo: Aguardando diligéncia. A REABERTURA sera no dia 16/06/2023 09:00 (horario de Brasilia), para continuagédo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

O prazo para o fornecedor S A XINGU LTDA enviar a proposta final esta encerrado.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n® 033/2023 foi REABERTO, para continuagéo do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Senhores licitantes, em 15 minutos abriremos prazo para apresentar intencao de interpor Recursos.

Conforme edital, prazo de 30 minutos para quem tiver interesse em manifestar sua intencdo de Recurso.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessé@o as 10:13:20 horas do dia 16 de Junho de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

RODRIGO Assinado de

forma digital

PINHEIRO ' por RoDRIGO

MULLER:04 PINHEIRO
801065252 ZSL;IELZER.MBOW

Rodrigo Pinheiro Muller
Pregoeiro(a) Oficial

THAYNA LOPES TORRES DA SILVA
Equipe de Apoio

Luis augusto oliveira franco Junior
Equipe de Apoio

Autenticacdo: 6177045AFF5E576678CB8B60572E4F7B
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